自治会回覧

 ウェルシー自治会 役員会議事録 平成 30 年 1 月

日 時 平成 30 年 1 月 13 日(土)19:00～20:45
場

所
ウェルシー集会所 2F 会議室

出席者

西村会長・松井副会長・姫野副会長 [総務部] 寺田・村上 [財務部] 渡部・竹中

[広報部] 塚田、木村  [防犯防災部] 菅原・堀川・安藤 ・安部 [保健衛生部]

岩澤・遠藤 [厚生部] 若崎・椎野 [文化体育部] 菊池・高野・齋藤 [管理組合]

久保田  [ウェルシークラブ] 鈴木 ※敬称略

◆ H３０年１月度のウェルシー自治会役員会の議事録をご報告します。

内容は、自治会員の皆様にお伝えすべき報告や会議での決定事項等を要約して記載します。

１．【管理組合より】

 ・H29年12月27日に管理組合が発刊した第29－7『広報もくせい西』の内容を基に報告を受けた。

  ※広報内容の内、特に理事長報告や住宅管理業務の部分を中心に説明を受けた。

詳細は、各世帯に配布されている『広報もくせい西 第 29-7 号』を参照願います。

 ［質問］エレベーターの改修工事に関し、エクシードからの情報は入っているのでしょうか。

  →情報は収集しているが、エレベーター会社とその管理会社が別であり、参考になりづらい。

  →工事に関し、エクシードとの価格齟齬が発生しないよう、検討を進めて欲しい。

２．【ウェルシークラブより】

・公民館祭りで行うバザー商品の募集をしたい。パンフレットが出来ましたので回覧を

願いする。お子さんが喜ぶ商品は人気があります。是非、提供して欲しいです。

・震災被害のあった福島のたろう小学校に、ウェルシークラブで栽培した「みかん」を

93ｋｇ送った。

  ・餅つき大会で使う看板や案内を前日の１月 27 日に作成する。

３．【外部報告（会長より）】

 ・12 月 9 日、南が丘中学校にて「丘のマラソン実行委員会」に出席。

 ・１2 月１6 日 南が丘にて「丘のマラソン競技」に手伝いとして参加。

・１月１3 日 秦野総合体育館にて「秦野市消防出初式」に出席。

・１月 13 日 南が丘公民館にて「8 自治会会議」に出席。

４．【財務部より】

 ・役員の皆様に自治会費１月～３月分の集金を１月末目処でお願いする。２月３日１８：30 より

  回収する。

 ・１２月２日時点での決算報告をする。収入は、前年度繰越金 1,659,895 円と合わせ 2,66,1401 円

  支出は、クリスマス会や餅つき大会の支出が入っていない状態で、816,770 円

 ・H30 年の各部予算案を次回の役員会 2 月 3 日に各役員が提示をお願いする。

 ・前年度からの申し送り事項である、「自治会費値下げ」の検討を行った。H29年度末で繰越金が

  1,620,031 円の見込。月の会費２５０円とした場合、H33 年末で、繰越金 1,161,755 円まで減る

見込。この案で総会に掛けたい。

→多数決（大多数）で可決。来年度は月２５０円で提案する。

  ［意見］

  ・高齢化対策として、「ソフト」を充実させる案もある。

  ・アルファー米を４年に１度の購入ではなく、毎年 1/4 ずつ買い換える案もある。

  ・今は３ヵ月に１度９００円を集金しているが、２５０円にすれば４ヵ月に１度１０００円の集金に

   なるので、役員の方が楽になる。

５．【文化体育部よ）】

 ・「餅つき大会」のお手伝いを掲示し、３名の方から応募があった。

  １月２７日は豚汁等を作る準備として１４名は必要。出来ましたら、男性役員の方の奥様等

にも応援をお願いしたい。２７日は１時より準備開始。当日２８日は８時に集合して準備する。

 ・抽選会も含め予算はざっくり２０万円。

 →抽選会の品目は「文化体育部」におまかせする。

６．【広報部より】

 ・広報５０号に掲載する、原稿を各部にお願いする。原稿はメール送信でも OK。

  ２月の役員会で原案を提出する。

７．【厚生部より】

・１月８日にウェルシークラブの新年会に自治会を代表して参加した。

８．【防犯防災部より】

 ・応急手当講習会を H３０年２月１７日に行う。参加希望者は現時点１１名。

９．【保険衛生部より】

 ・3 月 4 日に自治会主催の一斉清掃を行う予定。清掃場所は管理組合が行っている範囲と同じ

  にする。

１０．【総務部より】

 ・来期（H30 年度）の新役員の選出を各階段役員にて輪番宅に伺い承諾をお願いする。

名簿を次回（2 月 3 日）の役員会で提出をお願いする。また新役員候補の方には、引き継ぎ

までの H３０年度のスケジュールの配布もお願いする。

 ・H３０年度の総会資料の作成を各部お願いする。総務でまとめ、３月度（３月３日）の役員会前

  には、各部長にメール配信しますので、ご確認後、役員会ですり合わせをしたい。

※次回役員会 平成 30 年 2 月３（土）１９：００～

※自治会費回収作業は、事前の１８：３０より実施

 ※部長会は、なし。

                                    －以上－